
Contacto

Teléfono +34 608590337
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS ARTS 498/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del seguro de responsabilidad de los órganos colegiados de
administración y dirección y del personal que ocupa puestos de carácter directivo del Palau de Les Arts
"Reina Sofía"

El presente contrato tiene por objeto la contratación del seguro de responsabilidad de los órganos colegiadosDescripción 
de administración y dirección y del personal que ocupa puestos de carácter directivo.
 La póliza deberá cubrir las posibles
indemnizaciones que los miembros de los órganos colegiados y de administración y el personal que ocupa puestos de
carácter directivo estuvieran obligados a asumir por la acción u omisión en el ejercicio de su actividad.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del presente contrato será de UN AÑO, no cabe prorroga alguna, a excepción de lo
establecido en el apartado siguiente de la presente cláusula. El contrato entrará en vigor a las 00.00h del 23 de octubre
de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.140 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta

formulada por el adjudicatario ha obtenido un total de 91,10 puntos (correspondientes a criterios

evaluables mediante fórmulas matemáticas). Dicha oferta entra dentro de los parámetros y requisitos

exigidos en los pliegos, satisfaciendo plenamente las necesidades de la Fundación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE, Suc. en España
NIF W0069547H
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA, 31 3ª PLANTA
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 914442867
Correo Electrónico sector.publico@libertyglobalgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.900 EUR.

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución de adjudicación en el hecho de que la oferta

formulada por el adjudicatario ha obtenido un total de 91,10 puntos (correspondientes a criterios

evaluables mediante fórmulas matemáticas). Dicha oferta entra dentro de los parámetros y requisitos

exigidos en los pliegos, satisfaciendo plenamente las necesidades de la Fundación.
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: se formaliza mediante la aceptación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=En421uCLaqqJYlIBJkDwgPaQeG3H7P/rVzOaYUMFSEi7N4PLhOLwRGoEi2BAgyu25SedOwUkmq6pELOc3BBjlfKrsDgN6mft/V/3hwjomlB7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Palau de Les Arts "Reina Sofía"
Sitio Web http://www.lesarts.com

Proceso de Licitación

El procedimiento será abierto súper simplificado, de tramitación ordinaria, utilizando exclusivamente medios electrónicos y
se adjudicará a la oferta que presente mejor precio. Su regulación se encuentra recogida en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 15:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Caracter indefinido de la mitad de la plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora sublímites de la indemnización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84Z6gxZOOUwUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000014538546 |  2024-001161023 | Thu, 31 Oct 2024 15:18:06:828 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109497681529541604397310979013504043309 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84Z6gxZOOUwUqXM96WStVA%3D%3D

